
 

 
 
 

 
Resolución Nro. 002-GG-EPMMOP-2022 

 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA  

METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: "(…) 
las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, 
calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 
servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas"; 

 
Que, el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe 

que: “(…) las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento 
General y demás disposiciones administrativas aplicables”; 

 
Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, su 

Reglamento General y las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública establecen y regulan los procedimientos de contratación 
pública que realizan las entidades del sector público; 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone 

que: "(…) Las entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán 
el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (…) De existir reformas 
al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso (…)”; 

 
Que,  el inciso primero del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: " Hasta el 15 de enero 
de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, 
aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que 
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 
contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales 
y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.”; 

 

Que, el artículo 26 del Reglamento precitado, dispone: “(…) El Plan Anual de 
Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o 
de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y contendrá, por 
lo menos, la siguiente información: 
1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 



 
 

 
 

2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, 
suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios 
o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios 
u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. 
Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen 
actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el 
SERCOP, establecerán el contenido del PAC que será publicado en el Portal, con 
la finalidad de que dicha información no afecte el sigilo comercial y de estrategia 
necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades.” 

 
 
Que, el 7 de octubre de 2021, el ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes fue nombrado 

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas, quien se posesionó en su cargo el 11 de octubre de 2021, con Acción 
de Personal Nro. 0061-LDYR; 

 
 
Que, con la finalidad de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es 

necesario aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Empresa Pública 
Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; y, 

 
En ejercicio de las atribuciones, conferidas en el artículo 11 numeral 7 de la Ley 
Orgánica de Empresas Públicas y el artículo 155 del Código Municipal para el Distrito 
Metropolitano de Quito. 
 

 
RESUELVE: 

 
Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de 
Movilidad y Obras Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 
 
 

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la 

contratación) 

CANTIDAD 
ANUAL 

UNIDAD 
(metro, litro 

etc) 

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares) 

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar) 

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar) 

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar) 

SERVICIO DE ASEO Y 
LIMPIEZA DE LAS 
INSTALACIONES DE LA 
GERENCIA DE 
TERMINALES Y 
ESTACIONAMIENTOS 

1 

Unidad 905580 S     

MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN PARA SER 
UTILIZADOS EN EL 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
LOS TERMINALES Y 
ESTACIONAMIENTOS. 

1 

Unidad 49476,78571 S     



 
 

 
 

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE 
TARJETAS PREPAGO PARA LOS 
PUNTOS DE GESTIÓN DE LA 
DIRECCIÓN DE 
ESTACIONAMIENTOS DE LA 
GTE 

1 

Unidad 13392,85714 S     

ADQUISICIÓN DE 
PREIMPRESOS Y SUMINISTROS 
PARA LA GERENCIA DE 
TERMINALES Y 
ESTACIONAMIENTOS 

1 

Unidad 62500 S     

CONTRATO DE 
ARRENDAMIENTO DEL LOCAL 
S17, DE 35,57 M2, UBICADO 
EN EL SUBSUELO 1, DEL 
CENTRO COMERCIAL SCALA 
SHOPPING. 

1 

Unidad 13013,75893 S     

CONTRATO MULTI-LANE FREE-
FLOW (MLFF) DEL PEAJE DEL 
TÚNEL OSWALDO 
GUAYASAMÍN (2022-2023)  

1 

Unidad 558035,7143   S   

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN 
SISTEMA DE CONTROL Y 
OPERACIÓN DE INGRESOS A 
TERMINALES 
MICRORREGIONALES  
ADMINISTRADOS POR LA 
EPMMOP 

1 

Unidad 84995,53571 S     

CAMBIO DE PLANCHAS DE 
POLICARBONATO EN EDIFICIO 
OPERATIVO, CUBIERTAS DE 
ANDENES, PINTURA DE 
ESTRUCTURA METÁLICA, 
IMPERMEABILIZACIÓN  Y 
TRABAJOS MENORES EN EL 
TERMINAL QUITUMBE 

1 

Unidad 324464,0089   S   

SERVICIO DE 
AUTOMATIZACIÓN PARA EL 
COBRO DEL USO DE ESPACIO 
PÚBLICO EN LA VÍA Y ALQUILER 
DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA 
DE ESTACIONAMIENTO 
ROTATIVO TARIFADO ZONA 
AZUL EN EL DMQ FASE 1 

1 

Unidad 798000 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
DE ÁREAS VERDES Y JARDINES 
PARQUES, PLAZAS, 
REDONDELES, PARTERRES DEL 
DISTRITO METROPOLITANO DE 
QUITO FASE 1 

1 

Metro Cuadrado  137500 S     

PROVISION E INSTALACION DE 
JUEGOS INCLUSIVOS, 
BIOSALUDABLES Y DE 
EJERCITAMIENTO AL AIRE 
LIBRE PARA PARQUES EN EL 
DMQ 

1 

Unidad 200892,8571 S     

ADQUISICIÓN DE CEMENTO 
PORTLAND PUZOLÁNICO TIPO 
IP PARA VARIOS PROYECTOS 
EN PARQUES Y ESPACIOS 
VERDES DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO 

1 

Unidad 173214,2857 S     



 
 

 
 

OBRAS ARTISTICAS QUITO LUZ 
DE AMERICA  

1 

Unidad 267857,1429 S     

COMPRA DE REPUESTOS 
ELECTRICOS NECESARIOS PARA 
LA REHABILITACIÓN DE 
PILETAS 

1 

Unidad 71428,57143 S     

COMPRA DE MAQUINARIA Y 
EQUIPOS PARA EL TALLER DE 
CARPINTERIA DE LA GAPEV 

1 

Unidad 74542,85714 S     

MANTENIMIENTO DE ARTE 
URBANO EN PARQUES Y 
ESPACIOS VERDES ASOCIADOS 
A INFRAESTRUCTURA VIAL  
FASE 1 

1 

Unidad 89285,71429 S     

CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE 
LA RESILIENCIA 

1 

Unidad 900000 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
DE ÁREAS VERDES Y JARDINES 
PARQUES, PLAZAS, 
REDONDELES, PARTERRES DEL 
DISTRITO METROPOLITANO DE 
QUITO FASE 2 

1 

Metro Cuadrado  137500 S     

SERVICIO PARA LA 
CONSTRUCCION DE NUCLEOS 
ACTIVOS EN ZONAS METRO 

1 

Unidad 388753,5089   S   

CONSTRUCCIÓN DE 
ILUMINACIÓN ORNAMENTAL 
DE ESPACIOS VERDES 
ASOCIADOS A 
INFRAESTRUCTURA VIAL  

1 

Unidad 412758,6875 S     

ALQUILER DE MAQUINARIA 
PESADA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE VARIOS 
PARQUES DEL DMQ 

1 

Unidad 178571,4286 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
DE LAS MAQUINAS 
CHIPEADORAS 

1 

Unidad 71428,57143 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
DE LOS SISTEMAS 
TECNIFICADOS DE RIEGO DE 
LOS VIVEROS, LA ARMENIA, 
CUNUNYACU Y CAUPICHO E 
IMPLEMENTACIÓN DEL 
SISTEMA DE ASPERSIÓN DEL 
VIVERO LAS CUADRAS 

1 

Unidad 20000 S     

ADQUISICIÓN DE 
HERRAMIENTA MENOR 

1 

Unidad 89285,71429 S     

ADQUISICION DE MATERIALES 
DE FERRETERIA Y 
CONSTRUCCIÓN  

1 

Unidad 267857,1429 S     

ADQUISICIÓN DE PINTURA, 
LACAS Y TINER PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
PARQUES EN EL DMQ 

1 

Unidad 312500 S     

ADQUISICIÓN DE MATERIAL 
PÉTREO PARA LA EJECUCIÓN 
DE OBRAS EN PARQUES Y 
ESPACIOS VERDES DEL DMQ 

1 

Unidad 117357,1429 S     



 
 

 
 

ADQUISICIÓN DE BORDILLOS  
PREFABRICADOS LIVIANOS Y 
PESADOS 

1 

Unidad 89285,71429 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
PARA MAQUINARIA MENOR 
DE LA GAPEV 

1 

Unidad 44642,85714 S     

 ADQUISICIÓN DE HILO NYLON 
Y CUCHILLAS PARA LAS 
MOTOGUADAÑAS DE LA 
GAPEV 

1 

Unidad 46887,1875 S     

ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE 
LABORATORIO Y BANCO DE 
SEMILLAS  

1 

Unidad 50000 S     

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA 
MENOR PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 
ESPACIOS VERDES 

1 

Unidad 238066,2857 S     

ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN 
DE GEOMENBRANA EN 
HUMEDALES DE RED DE 
PARQUES METROPOLITANOS 
DEL DMQ 

1 

Unidad 100000 S     

ADQUISICIÓN DE CASCAJO 

1 

Unidad 11160,71429 S     

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 
PESADOS CANASTILLA, 
CAMIÓN Y GRÚA PLATAFORMA 
PARA LA GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
PARQUES Y ESPACIOS VERDES.   

1 

Unidad 148246,1429 S     

ESCULTURAS BICENTENARIO 
DE QUITO  

1 

Unidad 148246,1429 S     

SERVICIOS DE AUDITORIA 
EXTERNA Y COMISARIOS 

1 

Unidad 9000   S   

SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA 
INSTALACIONES - EPMMOP 

1 

Unidad 179103,6 S     

ARRENDAMIENTO DE 
OFICINAS PARA LA GERENCIA 
DE ESTUDIOS Y FISCALIZACION 
DESDE EL 15 DE MARZO DE 
2022 

1 

Unidad 31200 S     

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE SEGURIDAD PRIVADA EN 
APOYO A LAS OPERACIONES 
DE LA EPMMOP 2022 

1 

Unidad 7073107,32 S     

SERVICIO DE TRANSPORTE DE 
PERSONAL PARA 12 MESES 

1 

Unidad 922023,33 S     

TRANSPORTE DE 
COMBUSTIBLE PARA 12 MESES 

1 

Unidad 20000 S     

ADQUISICION DE 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
DE OFICINA 

1 

Unidad 18000 S     

ADQUISICION DE 
HERRAMIENTAS PARA EL 
TALLER 

1 

Unidad 20000   S   

ADQUISICION DE MATERIALES 
PARA SOLDADURA 

1 

Unidad 25000   S   



 
 

 
 

ADQUISCION DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA VEHÍCULOS PESADOS DE 
LAS MARCA HYUNDAI 

1 

Unidad 120000 S     

ADQUISCION DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA VEHÍCULOS PESADOS DE 
LAS MARCA CHEVROLET 

1 

Unidad 100000 S     

ADQUISCION DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA VEHÍCULOS PESADOS DE 
LAS MARCA HINO 

1 

Unidad 100000 S     

 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
Y ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA VEHÍCULOS LIVIANOS DE 
LA MARCA CHEVROLET 

1 

Unidad 130000 S     

ADQUISICION DE LUBRICANTES 
PARA VEHICULOS 
MAQUINARIA Y EQUIPOS 

1 

Unidad 169000 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA CATERPILLAR 

1 

Unidad 150000 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LAS 
MARCAS ETNYRE, SUPERIOR 
BROOM, TEREX (BOMAG 
MARINI), BERGKAMP, ALLEN.  

1 

Unidad 150000 S     

 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
Y ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LAS 
MARCAS KOMATSU, WIRTGEN, 
HAMM, VOGELE, CRAFCO. 

1 

Unidad 200000 S     

 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
Y ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LAS 
MARCAS BANDIT, TOTAL 
PATCHER 

1 

Unidad 80000 S     

 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
Y ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA BOB CAT 

1 

Unidad 80000 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA WAKER NEUSON 

1 

Unidad 27000 S     



 
 

 
 

 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
Y ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA CASE 

1 

Unidad 100000 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA LIU GONG 

1 

Unidad 200000 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS INCLUIDO 
SERVICIO DE INSTALACIÓN 
PARA MAQUINARIA DE LA 
MARCA DOOSAN Y AMMANN 

1 

Unidad 100000 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PARA VEHICULOS PESADOS 
MULTIMARCA QUE NO 
PUEDEN SER REALIZADOS EN 
LOS TALLERES EPMMOP 

1 

Unidad 200000 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PARA MAQUINARIA PESADA 
MULTIMARCA QUE NO 
PUEDEN SER REALIZADOS EN 
LOS TALLERES EPMMOP 

1 

Unidad 200000 S     

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PARA VEHICULOS LIVIANOS 
MULTIMARCA QUE NO 
PUEDEN SER REALIZADOS EN 
LOS TALLERES EPMMOP 

1 

Unidad 100000 S     

ADQUISICION DE NEUMATICOS 
PARA VEHICULOS PESADOS Y 
MAQUINARIA PESADA 

1 

Unidad 200000 S     

ADQUISICION DE NEUMATICOS 
PARA VEHICULOS PESADOS, 
LIVIANOS Y MAQUINARIA 
PESADA 

1 

Unidad 89285,71429 S     

ADQUISICION DE REPUESTOS 
PARA MANTENIMIENTO DE 
FRANJADORAS 

1 

Unidad 89285,71429 S     

ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLE (GASOLINA 
SUPER INDUSTRIAL, DIESEL 2 
INDUSTRIAL) PARA LA 
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE 
LA EPMMOP 

1 

Unidad 441488,19 S     

ELABORACIÓN DEL DISEÑO DE 
OBRAS DE PROTECCIÓN PARA 
EL PUENTE DE LA CALLE 
SUSANA LETOR, 
RECUPERACIÓN DE LA 
PLATAFORMA DE LA CALLE 
E3F, CRUCE DE LA AV. 
GONZALO PÉREZ 
BUSTAMANTE Y EL PUENTE 
SOBRE LA AV. MALDONADO EN 
EL SECTOR TANASA. 

1 

Unidad 135714,2857 S     



 
 

 
 

ESTUDIOS DE CONSULTORÍA 
PARA LA ACTUALIZACIÓN DE 
DISEÑO DE PUENTE 
VEHICULAR LA MARQUESA 

1 

Unidad 55357,14286 S     

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
PARA LEVANTAMIENTOS 
TOPOGRÁFICOS 

1 

Unidad 53571,42857 S     

ESTUDIOS DE 
PREFACTIBILIDAD, 
FACTIBILIDAD Y DISEÑO 
DEFINITIVO DEL MURO PFIZER 
Y LOS PUENTES VEHICULARES 
DE LA PAMPA Y LA CGE 

1 

Unidad 142857,1429 S     

ESTUDIOS DEL PROYECTO 
ZONA METRO 

1 

Unidad 151785,7143 S     

ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
PARA LA CONSTRUCCIÓN PARA 
TRABAJOS POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA DE 
LA GERENCIA DE OPERACIONES 
DE LA MOVILIDAD. 

1 

Unidad 80357,14286 S     

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN 
DE PLACAS PREDIALES Y VIALES 
PARA PARROQUIAS RURALES Y 
URBANAS DEL DISTRITO 
METROPOLITANO DE QUITO 

1 

Unidad 44642,86   S   

ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
E INSUMOS PARA 
FABRICACIÓN E INSTALACIÓN 
DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL. 

1 

Unidad 133928,57 S     

ADQUISICION DE PINTURA DE 
ALTO TRAFICO, TIÑER Y 
MICROESFERAS PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 
SEÑALIZACIÓN VIAL 
HORIZONTAL SEÑALIZACIÓN 
DE NUEVAS VÍAS Y 
MANTENIMIENTO 

1 

Unidad 446428,57 S     

ADQUISICIÓN DE SEPARADOR 
PLÁSTICOS VIALES  EN 
PROYECTOS DE MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 

1 

Unidad 89285,71 S     

ADQUISICIÓN DE 
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 
HERRAMIENTA MENOR 

1 

Unidad 35714,29 S     

ADQUISICIÓN CONDUCTOR DE 
CU CONCÉNTRICO, TIPO ST-
THHN, CALIBRE 3 X 10 AWG 

8000 

Metro    2,4295 S     

ADQUISICIÓN CONDUCTOR DE 
CU CONCÉNTRICO, TIPO TC-
THHN, CALIBRE 4 X 14 AWG, 
UNILAY 19 HILOS 

34182 

Metro  1,306 S     

ADQUISICIÓN DE CONDUCTOR 
DE COBRE, DESNUDO 
CABLEADO SUAVE 8 AWG 7 
HILOS 

5000 

Metro  0,9276 S     

ADQUISICIÓN DE MUROS 
JERSEYS INCLUYE INSTALACIÓN 

1 

Unidad 223214,29 S     



 
 

 
 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, 
RESPUESTOS Y MATERIALES 
ELECTRICOS PARA EL 
MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA SEMAFORIZADO 

1 

Unidad 156071,43 S     

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
PÓRTICOS DE SEÑALIZACIÓN 
VIAL EN EL DMQ 

1 

Unidad 133928,57 S     

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS 
SEMAFÓRICOS Y MATERIALES 
PARA IMPLEMENTACIÓN DE 
NUEVAS INTERSECCIONES 
SEMAFÓRICAS 

1 

Unidad 250000 S     

ADQUISICION DE ASFALTO AC 
20  Y RC 250  PARA EJECUCION 
DE VARIOS TRABAJOS DE 
REHABILITACION DE VIAS EN EL 
DMQ 

1 

Unidad 892857,1429     S 

PASO PEATONAL ELEVADO EL 
CONDE CAMINOS DEL INCA IV 

1 

Unidad 252704,0357 S     

PUENTE ELEVADO 
PROLONGACIÓN AV. SIMÓN 
BOLÍVAR ABS. 9 000 SECTOR 
BARRIO LA  DOLOROSA 

1 

Unidad 237750,4107 S     

MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE VENTILACION DEL 
TUNEL GUAYASAMIN 

1 

Global 53571,42857     S 

INTERVENCION DE LA AV 
CONQUISTADORES DESDE EL 
PARQUE NAVARRO HASTA LA 
SIMON BOLIVAR PACIFICACION 
DE ZONA 1 2 Y 3 

1 

Unidad 1382878,232 S     

ADQUISICION DE MATERIALES 
DE CONSTRUCCIÓN PARA 
EJECUCION DE OBRAS EN LAS 
ZONAS METRO DE QUITO 

1 

Global 2500000 S     

ADQUISICION DE EQUIPOS Y 
MAQUINARIA DE 
CONSTRUCCIÓN PARA 
EJECUCION DE OBRAS EN LAS 
ZONAS METRO DE QUITO 

1 

Global 1071428,57 S     

EJECUCION DE OBRA  CAMPUS 
QUITO FASE 1 

1 

Unidad 1000000   S   

ADQUISICIÓN DE MATERIALES  
PARA LA PROTECCION DE LA 
CUENCA DEL RIO MONJAS Y 
QUEBRADA CAUPICHO 

1 

Global 500000 S     

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS  Y 
MAQUINARA PARA REALIZAR 
LOS TRABAJOS  LA 
PROTECCION DE VARIAS 
ÁREAS, ESPECIALMENTE DE LA 
CUENCA DEL RIO MONJAS Y 
QUEBRADA CAUPICHO 

1 

Global 392857,14 S     



 
 

 
 

ADQUISICIÓN DE ACERO DE 
REFUERZO Y MALLA 
ELECTROSOLDADA PARA 
DIFERENTES OBRAS EN EL 
DMQ 

1 

Global 50000   S   

ADQUISICION DE  REPUESTOS  
PARA REALIZAR 
MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS 
DE LA PLANTA DE ASFALTO 
CIBER DE LA UNIDAD DE 
PRODUCCION DE MATERIALES 

1 

Global 89285,71429 S     

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS 
PARA REALIZAR 
MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS 
DE LA PLANTA TRITURADORA 
DE LA UNIDAD DE 
PRODUCCIÓN DE MATERIALES 

1 

Global 151785,7143 S     

ADQUISICION DE  CEMENTO 
GRIS PARA EJECUCION DE 
OBRAS POR ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

1 

Global 75000 S     

CONSTRUCCION PUENTE 
PEATONAL SOBRE LA AV. 
SIMON BOLIVAR, SECTOR DEL 
REDONDEL DE GUALO  

1 

Unidad 265642,8661   S   

ADQUISICION DE MATERIALES 
PETREOS PAR LA 
PREPARACION DE MEZCLA 
ASFALTICA EN LA PLANTA DE 
ASFALTO DE LA EPMMOP Y 
UTILIZACION EN PROYECTOS E 
INTERVENCIONES EN EL  DMQ 

1 

Unidad 337843,25 S     

GUANTES DE CAUCHO 
BICOLOR Nro. 9  (ADQUISICION 
DE MATERIAL DE LIMPIEZA 
PARA SER UTILIZADOS EN LAS 
JORNADAS DE 
MANTENIMIENTO MENSUAL  
PROGRAMADOS DE LOS 
TUNELES DE SAN JUAN, SAN 
ROQUE, SAN DIEGO, 
OSWALDO GUAYASAMIN, 
DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y 
VIADUCTO 24 DE MAYO ) 

1590 PAR 

1,35 S     

DESENGRASANTE LÍQUIDO 
MULTIUSO CANECA, PARA SER 
UTILIZADOS EN LAS JORNADAS 
DE MANTENIMIENTO 
MENSUAL PROGRAMADOS DE 
LOS TUNELES DE SAN JUAN, 
SAN ROQUE, SAN DIEGO, 
OSWALDO GUAYASAMIN, 
DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y 
VIADUCTO 24 DE MAYO ) 

445 

Unidad 17,25 S     



 
 

 
 

ESCOBA DE MADERA, FIBRA DE 
COCO DE 40 CM ( MATERIALES 
DE LIMPIEZA PARA  
UTILIZADOS EN LAS JORNADAS 
DE MANTENIMIENTO 
MENSUAL PROGRAMADOS DE 
EL TUNEL OSWALDO 
GUAYASAMIN, DEPRIMIDO DE 
LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 24 
DE MAYO )  

100 

Unidad 2,4 S     

ADQUISICION DE 
HERRAMIENTA MENOR PARA 
EL PERSONAL OPERATIVO DE 
LA GERENCIA DE OBRAS 
PÚBLICAS 

1 

Global 62500 S     

ADQUISICION DE  GAVIONES 
PARA DIFERENTES MUROS DEL 
DMQ 

1 

Global 26785,71     S 

ADQUISICION DE PERFILERIA Y 
MATERIALES PARA 
MANTENIMIENTO DE 
ESTRUCTURAS DE PROTECCION 
METALICA PARA TRABAJOS 
QUE DESARROLLA LA UNIDAD 
DE EMERGENCIA EN VARIAS 
ZONAS DEL DMQ 

1 

Global 60000 S     

REPARACION DE CALZADA EN 
EL NORTE DEL DMQ 
ADMINISTRACIONES ZONALES 
DE EUGENIO ESPEJO, LA 
DELICIA, CALDERON Y 
TUMBACO 

1 

Unidad 267857,1429     S 

SERVICIO DE PRODUCCION E 
IMPLEMENTACION DE 
ESPACIOS DE COMUNICACION 
DIRECTA PARA DIFUNDIR LA 
IMAGEN OBRA Y GESTION DE 
LA EPMMOP 

1 

Unidad 80357,14286 S     

CONCEPTUALIZACION Y 
PRODUCCION DE PIEZAS 
COMUNICACIONALES CON O 
SIN PAUTA PARA DIFUNDIR LA 
IMAGEN Y GESTION DE LA 
EPMMOP 

1 

Unidad 44642,85714 S     

PRODUCCION DE MATERIAL 
PUBLICITARIO PARA DIFUNDIR 
LA IMAGEN Y GESTION DE LA 
EPMMOP 

1 

Unidad 44642,85714 S     

CORREDOR LABRADOR 
CARAPUNGO- FASE 1 

1 

Unidad 20890293,82   S   

 

 
Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el 
Presupuesto Institucional. 
 
Art. 3.- Disponer a la Gerencia de Planificación, publique la presente Resolución PAC 
Inicial 2022 en el portal www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución. 
 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 
 

 
 

Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, 
serán las responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que 
entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción. 
 
Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 12 días del 
mes de enero de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP 


		2022-01-12T16:55:03-0500
	JORGE ANIBAL MERLO PAREDES




